
Pag. n.  1    Delibera  n.  111 del 29/05/2024   
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 (Nominato con D.P.G.R.T. n. 72 del  29/04/2022) 

 
 

N° 111 del 29/05/2024 
 
 

 
 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE X 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
 
Eseguibile a norma di Legge dal    29/05/2024       
 
Pubblicato a norma di Legge il      29/05/2024 
 
Inviato al Collegio Sindacale il       29/05/2024 

       
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 - 
50139 Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 72 del 29.04.2022 
 



Pag. n.  2    Delibera  n.  111 del 29/05/2024   
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Visti: 
- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 
- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale 
 e successive modifiche ed integrazioni; 
- la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74  recante “Disciplina dell’Istituto per lo studio, 
 la prevenzione e la rete oncologica (ISPRO)”; 
- la Delibera GRT n. 490 del 7 maggio 2018 di parere favorevole sullo statuto e regolamento 
 dell’ISPRO; 
- la Delibera DG ISPRO n. 150 del 31 maggio 2018 di presa d’atto della Delibera GRT n. 490 del 
 7 maggio 2018 sopra menzionata; 
- la Delibera DG ISPRO n. 277 del 11 ottobre 2021 con la quale è stato modificato lo Statuto 
 Aziendale, il Regolamento di organizzazione e funzionamento e l’organigramma dell’Istituto 
 adottati con delibera del Direttore Generale n. 150 del 31/05/2018 e già modificati con Delibera 
 del Direttore Generale n. 11 del 13/01/2020; 
 

Preso atto della deliberazione DG ISPRO n. 141 del 11/05/2021 con cui si approva la “Convenzione 
per il supporto di funzioni tecnico amministrative, gestione del trasporto del programma di screening 
mammografico e le attività di formazione per ISPRO da parte dell’Azienda USL Toscana Centro”; 

 
Considerato che l’oggetto del presente atto rientra fra le competenze di cui sopra; 
 

Preso atto che l’Istituto ha provveduto ad attivare, ai sensi della normativa vigente e del CCNL 
19/12/2019 Area Sanità, la procedura di verifica e valutazione della dott.ssa Anna IOSSA, Dirigente Me-
dico a tempo pieno ed indeterminato presso l’ISPRO, come da verbale Prot. 1550 del 19/03/2024; 
 
Dato atto che a seguito dell'esito positivo della valutazione del Collegio Tecnico, espressa con verbale Prot. 
n. 1550 del 19/03/2024, il Direttore della S.C. Screening e Prevenzione Secondaria, dott.ssa Paola 
Mantellini, ha proposto alla Direzione dell’Istituto il conferimento di un incarico professionale di altissima 
professionalità alla dott.ssa Anna IOSSA, denominato “Responsabile organizzativo del programma di screening 
cervicale, Referente per le tematiche di comunicazione inerenti alla S.C. Screening e Prevenzione Secondaria, Referente dello 
sviluppo dei nuovi protocolli di screening cervicale a livello regionale” - Graduazione C1 e Punteggio 60, come da 
Deliberazione DG ISPRO n. 393 del 30/12/2020; 
 
Ritenuto pertanto di conferire alla dott.ssa Anna IOSSA l’incarico professionale di altissima 
professionalità denominato “Responsabile organizzativo del programma di screening cervicale, Referente per le tematiche 
di comunicazione inerenti alla S.C. Screening e Prevenzione Secondaria, Referente dello sviluppo dei nuovi protocolli di 
screening cervicale a livello regionale” - Graduazione C1 e Punteggio 60, come da Deliberazione DG ISPRO n. 
393 del 30/12/2020; 

 
Ritenuto altresì di precisare che compiti, obiettivi e responsabilità dell’incarico in questione verranno 
declinati nel contratto integrativo individuale di lavoro; 
 
Determinato che l’incarico di durata quinquennale decorrerà dalla data di firma del contratto integrativo 
individuale di lavoro;  
 
Atteso altresì che i costi conseguenti al conferimento dell’incarico professionale trovano copertura nel 
“Fondo per la retribuzione degli incarichi” ai sensi dell’art. 72 del CCNL 2019-2021 Area Sanità; 
 
Rilevata la legittimità e la congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante l’istruttoria 
effettuata a cura del Responsabile del procedimento; 

 



Pag. n.  3    Delibera  n.  111 del 29/05/2024   
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Preso atto della sottoscrizione del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per 
quanto di competenza, ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
 
 

D E L I B E R A 
 

Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama: 

 
1. Di conferire alla dott.ssa Anna IOSSA l’incarico professionale di altissima professionalità denominato 

“Responsabile organizzativo del programma di screening cervicale, Referente per le tematiche di comunicazione inerenti 
alla S.C. Screening e Prevenzione Secondaria, Referente dello sviluppo dei nuovi protocolli di screening cervicale a livello 
regionale” - Graduazione C1 e Punteggio 60, come da Deliberazione DG ISPRO n. 393 del 30/12/2020; 
 

2. Di dare atto che compiti, obiettivi e responsabilità dell’incarico in questione verranno declinati nel 
contratto integrativo individuale di lavoro; 
 

3. Di stabilire che l’incarico di durata quinquennale decorrerà dalla data di firma del contratto integrativo 
individuale di lavoro;  
 

4. Di dare atto che i costi conseguenti al presente atto trovano copertura economica nel “Fondo per la 
retribuzione degli incarichi” ai sensi dell’art. 72 del CCNL 2019-2021 Area Sanità relativamente al 
conferimento dell’incarico professionale trovano copertura; 
 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42, comma quarto, della 
L.R.T. n. 40/05 e s.m.i.; 
 

6. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R. Toscana 
n. 40/2005 contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti di questo Istituto. 

 
 
  IL DIRETTORE SANITARIO                        IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                              
        Dott. Roberto Gusinu                               Dott. Enrico Volpe 

 
 

 
 
     

                                 IL DIRETTORE  GENERALE       
   Avv. Katia Belvedere 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. n.  4    Delibera  n.  111 del 29/05/2024   
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE: 

- S.C. Screening e Prevenzione Secondaria ISPRO;  

- S.S. Personale ISPRO; 

- S.O.C. Gestione Trattamento Giuridico e Previdenza Azienda USL Toscana Centro;  

- S.OC. Gestione Complessiva delle Variabili Azienda USL Toscana Centro;   

- Dipartimento gestione servizi al personale UOS trattamento economico Estar.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-05-29T11:51:17+0200
	ENRICO VOLPE


		2024-05-29T11:52:05+0200
	ROBERTO GUSINU


		2024-05-29T11:52:55+0200
	KATIA BELVEDERE




